R^g III. Commovisti, Domine, terram, et conturbasti eam; 30 sana contritiones eius: ut liberentur dilecti tui, Domine. ¶ Deus, repulisti nos, et destruxisti nos: iratus fuisti, et missertus es: ut liberentur.

2. Iuli: V. M. add.: S. Nicolae. — 8-11. M. add.: « *Lect. Ezechielis prophetae; notarii.* Non propter vos ego faciam, domus. ¶ *lect.* Scio, etc. (*Evang.*) sec. *Marcum.* Conveniunt ad Dnum Ihesum ». — 20. *Stephanum: Stephanum ad rotam.* M. — Martiniane: Martiane. V. — 22. Arsati: V. add.: S. Gaudenti; M. S. Syste, S. Gaudenti. — 26. humilitatem: humanitatem. U. V. M. — 28-32. M. add.: « *Lect. Ionae proph.; Primicerii Lectorum.* Factum est verbum Dni. ¶ *subd.* Commovisti, etc. (*Evang.*) sec. *Lucam.* Accessit ad Dnum Ihesum quidam legis — (peritus) ». — 30. sana: sana, Domine. M,

Ant. viii. Peccavimus, peccavimus ante faciem tuam, Deus: caeli, terra, mare testimonium dicunt adversus peccata nostra; ne festines per-*dere, Domine, imaginem tuam, quam dilexisti cum Patre super omnia. viii. Domine, si inquiras cordis nostri secreta, rea est ante te omnis conscientia; et si respexeris in nobis plasma tuum, cito flecteris ut Deus ad misericordiam; et ideo clamat ad te omnis terra: Peccavimus, peccavimus tibi; dona nobis indulgentiam. *Usque ad scum Kalimerum.* [Kyr.].

S. Maria	S. Andrea	S. Kalimere	10
S. Iohannes	S. Stephane	S. Antonine	
S. Petre	S. Clemens	S. Savine	
S. Paule	S. Apolinaris	S. Ambrosi	

Orat. Deus, qui sola nos miseratione reservas, tribue, quae sumus: ut eam iugiter consequentes, austерitatem possumus evitare iudicii, quod nemo^l, nisi per tuam gratiam, securus ingreditur. Per.

R^g v. Precamur, Domine, ut audias voces servorum tuorum, et obliviscaris: iniquitates nostras, et peccatum nostrum non recorderis. ¶ Nos quoque oramus ut servi Dei Patris tui, deleas: iniquitates nostras, et peccatum.

Ant. x. In te, Domine, speramus: non confundamur in aeternum: in tua iustitia libera nos, et eripe nos: ut non pereamus. Kyr. *Usque ad sanctam Agatham.*

S. Maria	S. Stephane	S. Agatha	25
S. Iohannes	S. Petronilla	S. Margarita	
S. Petre	S. Agnes	S. Ambrosi	
S. Paule	S. Anastasia	Omnes Sancti	
S. Andrea	S. Iustina		

Orat. Exaudi, Domine, tuorum supplicum preces; et contentientium tibi parce peccatis: ut quos conscientiae reatus accusat, indulgentia tuae miserationis absolvat. Per.

R^g vi. Liberet nos, Domine, manus tua, et adiuvet nos: quia peccata nostra multa sunt. ¶ Peccavimus tibi, Domine, peccavimus tibi; remitte * nobis: quia.

35

17-21. M. add.: «*Lect. Esaye proph.; notarii.* Oravit Esayas ad Dominum dicens. R^g *lect.* Precamur, etc. (*Evang.*) sec. *Matheum.* Cum venerit filius hominis ». — 32-35. M. add.: «*Lect. Esaye proph.; lectoris.* Gaudens gaudebo. R^g *not.* Liberet, etc. (*Evang.*) sec. *Matheum.* Egressus Dnus Ihesus secessit in partes Tyri ».

Ant. xi. Domine, non sumus digni aspicere altitudinem caeli p[re]e multitudine iniq[uit]atum nostrarum: Deus patrum nostrorum, ne perdas nos in finem cum peccatis nostris.
Kyr. *Usque ad basilicam Apostolorum, ad scum Nazarium.*

5	S. Maria	S. Bartholomee	S. Line
	S. Michahel	S. Thoma	S. Perpetua
	S. Gabrihel	S. Mathee	S. Nazari
	S. Raphael	S. Iacobe	S. Celse
	S. Iohannes	S. Symon	S. Veneri
10	S. Petre	S. Taddee	S. Mirocle
	S. Paule	S. Mathia	S. Cliceri
	S. Andrea	S. Barnaba	S. Lazare
	S. Iacobe	S. Marce	S. Iuliane
	S. Iohannes	S. Luca	S. Matroniane
15	S. Philippe	S. Stephane	S. Ambrosi

Orat. Adesto, Domine, supplicationibus nostris; et spe-
rantes in tua misericordia, intercedentibus omnibus Apo-
stolis tuis, caelesti protege benignus auxilio. Per.

R^g vii. A facie furoris tui, Deus, conturbata est omnis
20 terra: sed miserere nobis, et ne facias consummationem.
ψ Dies mei sicut umbra declinaverunt, et ego velut foenum
arui: sed.

Ant. xii. Domine, si iratus fueris adversum nos, quem
adiutorem quaerimus, aut quis miserebitur infirmitatibus
25 nostris? Cananeam et publicanum vocasti ad poenitentiam,
et Petrum lacrymantem, Domine, suscepisti: et nostram
poenitentiam suscipe, misericors, et salva nos, Salvator
mundi. XIII. Fine tua inexpugnabili circumcinge nos, Do-
mine; et armis tuae potentiae protege nos semper: libera,
30 Deus Israel, clamantes ad te. *Kyr.* *ad scum Alexandrum.*

5. Line: M. add. S. Apollinaris. — 8. Celse: V. add. S. Apollinaris.
— 10. Mirocle: Marole. U. V. M. — 14. Matroniane: V. add. S. Maurili;
M. add. Margarita, Maurili, Galdine. — 18. caelesti.... auxilio: cae-
lestibus.... auxiliis. U. — 18-21. M. add.: «*Lectio Ieremie prophetae;*
notarii. Oravit Ieremias ad Dominum dicens. R^g diaconi. A facie, etc.
(*Evang.*) sec. *Lucam.* Accessit ad Dominum Ihesum quidam princeps ». — 28. XIII: M. add.: «*Orat ad portam civitatis.* Moestorum refugium,
Deus. *Ant. usque ad scum Alexandrum.* Muro tuo inexpugnabili, etc.
— Fine tua: Muro tuo. U. V. M.

S. Maria	S. Stephane	S. Febronia
S. Iohannes	S. Alexander	S. Eufraxia
S. Petre	S. Pancratii	S. Grata
S. Paule	S. Afra	S. Ambrosi
S. Andrea	S. Eulalia	

5

177. *Orat.* Deus, qui diligentibus te facis cuncta prodesse * da cordibus nostris inviolabilis charitatis affectum: ut desideria de tua inspiratione concepta, nulla possint temptatione mutari. Per.

R) VIII. Includite elemosinam in sinu pauperum, et ipsi orabunt pro vobis ad Dominum: quia, sicut aqua extinguit ignem, ita et elemosina purgat peccata. ¶ Bona est oratio cum ieiunio, et elemosina cum iustitia: quia sicut.

Ant. xiii. Exaudi, Domine, voces servorum tuorum, clamatium ad te, et dicentium: Domine, miserere nobis. Kyr. 15
Usque ad scum Iohannem ad concam.

S. Maria	S. Stephane	S. Syre
S. Iohannes	S. Iacobe	S. Zeno
S. Petre	S. Iohannes	S. Procule
S. Paule	S. Marce	S. Bassiane
S. Andrea	S. Luca	S. Ambrosi

Orat. Omnipotens sempiterne Deus, qui nos castigando sanas, et ignoscendo conservas; praesta, quae sumus, supplicibus tuis: ut sanitatis optatae consolatione fruamur, et ad correptionis effectum tuam mereamur consequi medicinam. Per.

R) VIII. Angelus tuus, Domine, circumdet plebem istam, et perambulet eam: ut iam, Domine, sit secura, et habitetur, et requiescat. ¶ Noli claudere, Domine, aurem tuam ad preces nostras; sed respice, et vide afflictionem populi tui: ut iam, Domine.

3. Pancratii, etc.: U. add.: S. Maruti (*sic*), Grata, Afra, Eufraxia, Ambrosi; V. Mauriti, Grata, Afra, Eulalia, Febronia, Eufraxia, Ambrosi.

— 5. Eulalia: M. add. S. Mustiola. — 9-13. M. add.: «Lector. Lectio Ieremiae. Factum est verbum Domini ad me dicens. R) notarii. Includite, etc. (Evang.) sec. Matheum. Simile est regnum caelorum homini regi ». — 15. et: om. M. — 17. Stephane: in U. V. M. post Luca. —

Syre: V. add.: Procule. Syre, Bassiane, Zeno, Castritiane, Ambrosi. —

20 Bassiane: M. add. S. Castritiane. — 26-31. M. add.: «Notarius. Lect. Epistolae beati apost. et evang. Iohannis. Quod fuit ab initio. R) lectoris. Angelus tuus, etc. Evang. sec. Lucam. Iudex quidam erat in quadam civitate». — 27. plebem: civitatem. U. V. M.

Ant. xv. Peccavimus, Domine, peccavimus; parce peccatis nostris, et salva nos: qui gubernasti Noe super undas diluvii, et Ionam de abyssو verbo revocasti, libera nos: qui Petro mergenti manum porrexisti, auxiliare nobis, Christe, filius Dei. *Ant.* [xvi]. Erigat nos dextera tua, quos * f. 178.
peccatorum pondus inclinat; et quia ad terram corruimus, tua, Domine, misericordia sublevemur. xvii. Domine, inclina aurem tuam, et audi; respice de caelo, et vide gemitum nostrum; et de manu mortis, Domine, libera nos.
10 Kyr. *Seq.* Agnus Dei.

AD MISSAM. *Cantus.* In convertendo.

AD VESPERAS. *Luc.* Dominus inluminatio. ¶ Dominus protector. R^g Fiant aures tuae: intendentes in orationem servi tui, Domine. ¶ De profundis clamavi ad te, Domine; 15 Domine, sint aures tuae: intendentes. *Ant.* Fiat pax.

DIE TERTIO DE LITANIIS.

Ant. i. Converte, Israel, ad Dominum Deum tuum: tollite vobiscum legem; dicite Deo: Potens es salvare nos, Deus noster. ii. Convertimini, et agite poenitentiam ab omnibus abominationibus vestris. Quare moriemini, Deus Israel? quia nolo mortem morientis, sed revertimini, et vivetis: dicit Dominus. iii. *post Kyr. foris muros.* Deus noster, exaudi nos peccatores, et ostende in nobis tuam misericordiam; et conforta plebem istam in tempore: intercessione Genitricis tuae, salva plebem istam. Kyr. *Usque ad s. Eufimiam.*

S. Maria	S. Paule	S. Eufimia
S. Michahel	S. Andrea	S. Lucia
S. Gabrihel	S. Stephane	S. Felicitas
30 S. Raphael	S. Senator	S. Savina
S. Iohannes	S. Diogenis	S. Ambrosi
S. Petre	S. Ypolite	Omnes Sancti

2-3. diluvii: diluvii, exaudi nos. U. V. M. — 11. M. add.: « *Lect. Esaye prophetae: Lect. ad Missam.* Audite me: audite. *Cant. pueri.* In convertendo. (*Evang.*) sec. *Math.* Venit Dnus Ihesus secus mare ». — 15 M. add.: « *Ant. in Magnif.* Quia fecit. *Finnocant. Magnif. et orat., seq. XII Kyr., et sic finitur Vesp.* ». — 16. DE LITANIIS: *Omnia ut supra de ecclesia aestiva (eundo) ad scam Eufimiam.* M. — 22. iii: M. add.: « *Orat. ad portam civitatis.* Moestorum refugium, Deus. *Ant. usque ad s. Celsum.* Deus noster, etc. ». — 24. conforta plebem: conf. civitatem. U. — in tempore: misericors, U. V. M. — 30. Savina: M. add. S. Galdine. — 31. Ypolite: V. add. S. Cassiane.

Orat. Deus, qui per adoptionem gratiae, lucis nos esse filios voluisti; praesta, quae sumus: ut errorum non involvamur tenebris; sed in splendore veritatis semper maneamus conspicui. Per.

f. 178^r. R^g I. Spem in alio numquam habui praeter in te, Deus 5
Israel, qui irasceris, * et clementer ignoscis: et omnia peccata hominum in tribulatione dimittis. ¶ Confitebimur tibi, Deus; confitebimur tibi, et invocabimus nomen tuum: et omnia.

Ant. iii. Terribile est, Christe, iuditium tuum; ubi Cherubim et Seraphim contremiscunt; ubi Angeli tremunt, qui non peccaverunt; ubi iusti terrentur, qui placuerunt coram te, Domine: illi splendore tuo satiantur. Libera, Salvator, libera populum tuum de morte aeterna. Kyr. *Usque ad s. Celsum.*

S. Maria	S. Stephane	S. Nazari
S. Iohannes	S. Line	S. Celse .
S. Petre	S. Clete	S. Donate
S. Paule	S. Clemens	S. Ambrosi
S. Andrea	S. Perpetua	Omnes Sancti 20

Orat. Deus, cuius spiritu regimur, cuius protectione servamur; praetende nobis misericordiam tuam, et exorabilis tuis esto supplicibus: ut in te credentium fides (*sic*) tuis semper beneficiis gloriemur. Per.

R^g II. Abscondi tamquam aurum peccatum meum; et ini- 25 quitatem celavi in sinu meo: peccavi, Domine, miserere mei. ¶ Averte faciem tuam a peccatis meis; et omnes ini- quitates meas dele: peccavi.

Ant. v. Rex sanctorum, Deus, converte nos; et in tem- 30 pore malo non nos derelinquas. *Usque ad s. Nazarium.* [Kyr.]

4-9. M. add. « *Lect. Danielis proph.; notarii.* Erat vir habitans in Babylone. R^g *lectoris.* Spem, etc. *Evang. sec. Lucam.* Rogavit Dnum Ihesum quidam ». — 18. *Donate:* V. add. S. Carpofores. — 24. gloriemur: glorietur. V. adiuvetur M. — 24-28. M. add.: « *Lect. Ieremiae proph.; lectoris.* Convertimini (2 ma. corr. Constantes estote) filii. R^g *notarii.* Abscondi, etc. *Evang. sec. Lucam.* Accessit homo (*sic*) ad Dominum Ihesum quidam ». — 26. miserere: et miserere. M.

S. Maria	S. Stephane	S. Tyburti
S. Iohannes	S. Silvester	S. Dalmati
S. Petre	S. Nazari	S. Ambrosi
S. Paule	S. Celse	Omnes Sancti
5 S. Andrea	S. Columbane	

Orat. Deus, qui omnipotentiam tuam parcendo maxime et miserendo manifestas, multiplica super nos gratiam tuam: ut ad tua promissa currentes, caelestium bonorum facias esse consortes. Per.

10 R^g III. Domine, non posuisti poenitentiam super iustos, sed super me * peccatorem: qui peccavi super numerum f. 179. arenae maris. ¶ Flecto genua cordis mei; peto veniam magnitudinis tuae: qui peccavi.

Ant. vi. Non despexisti, multum misericors, in tribulatione clamantes ad te per Genitricem tuam: sed nunc advenisti ad salvandum populum tuum, rex ad captivos, medicus ad infirmos, pastor ad errantes, vita desperatis: ideoque clamamus ad te: Reple, Domine, gaudio animas nostras, et miserere nobis. vii. Propitiare, Domine, creaturae tuae, quia de terra facti sumus; plasma tuum suscepimus, sanguine tuo redempti sumus; ecce precamur: Sancte omnipotens, in tempore angustiae subveni, et miserere nobis. viii. Dum indignaretur Dominus populo suo, multum flendo non cessavit Moyses; exclamavit voce magna, et dixit: Si iam, Domine, dimittis peccata populo tuo, dimitte: si non, dele me de libro quem scripsit manus tua. viii. Super flumina Babylonis sedimus et flevimus, dum recordaremur tui Syon; hymnum cantemus Deo: Domine, inclina caelos, et descende; libera nos de aquis multis, et de manu eorum qui nos persecuntur, Domine, Deus noster. *Usque ad s. Eustorgium.* [Kyr.]

S. Maria	S. Dionisi	S. Magne
S. Iohannes	S. Rustice	S. Eugeni
S. Petre	S. Eleutheri	S. Ambrosi
35 S. Paule	S. Victor	Omnes Sancti
S. Andrea	S. Corona	
S. Stephane	S. Eustorgi	

7. miserendo: miserando. U. *ex corr. 2 ma., et M.* — 9-13. M. add.: «*Lect. Ieremiae; notarii. Constantes estote, filii (2 ma. corr. Convertimini, filii). 18 lectoris. Dñe, non, etc. (Evang.) sec. Marcum. Cum transcendisset Dominus in navi.*» — 27. Babilonis: 1 ma add. illic, reprob. per ras. — 32. Dionisi: om. U.

Orat. Deus, qui es mirabilis in operibus, iustus in iudiciis, largus in donis; multiplica super nos misericordiam tuam: et quia tu nobis es bonorum causa meritorum, custodi quod tribuis, ut invenias quos corones. Per.

R^g III. Haec dicit Dominus: Non cessabo benefacere populo meo; timorem meum dabo in corda eorum, et ut non discedant a me: laetabor in illis dum bene fecero eis. ¶ * Si custodierint filii tui testamentum meum, et testimonia mea, et quae docebo illos: laetabor.

Ant. x. Impetum inimicorum ne timueritis; memores estote quomodo salvi facti sunt patres nostri in mari rubro: nunc ergo proclamemus ad Dominum, et miserebitur nostri.

Ant. xi. Peccata nostra diviserunt inter nos et Deum nostrum; et iniquitates nostrae averterunt faciem eius, ne videret nos; et ideo nos supplices et extremi servuli tui ad te clamamus dicentes: Parce, Domine, populo tuo, et misererere nobis. XII. Propitiare, Domine, populo tuo, quia peccavi[t] tibi, et omnes iniquitates eorum ne memineris, sed da eis misericordiam: exaudi eos in quibus invocaverint te, Domine. *Usque ad s. Laurentium.* [Kyr.].

20

S. Maria	S. Xyste	S. Euprepi
S. Michael	S. Laurenti	S. Adriane
S. Gabrihel	S. Ypolite	S. Valentine
S. Raphael	S. Cassiane	S. Natalia
S. Iohannes	S. Genesi	S. Concordia
S. Petre	S. Cosma	S. Eusebi
S. Paule	S. Damiane	S. Ambrosi
S. Andrea	S. Antime	Omnes Sancti
S. Stephane	S. Leonti	

25

Orat. Mentem familiae tuae, quaesumus, Domine, intercedente beato Laurentio martyre tuo: et munere compunctionis aperi, et largitate pietatis exaudi. Per

2. misericordiam: gratiam. U. M. — 4. invenias: *corr. ex* invenies. — 4-9. M. add.: «*Lect. Danielis; primicerii lectorum.* Oravit Azarias ad Deum. R^g *notarii.* Haec dicit, etc. (*Evang.*) sec. *Matheum.* Homo quidam peregre profiscens ». — 16. Domine: *om.* M. — 19. eos: *i* ma-
nos: eos. M. — 21. Xyste: *om.* U. — 26. Eusebi: U. M. add. S. Ni-
colae. — 31. martyre: levita et martyre. M.

R^g v. Sacerdotes et levitae, principes et seniores: orate ad Deum, ut sit propitius omnibus. ¶ Universa multitudo populi gaudeant gaudium magnum cum exultatione: orate.

Ant. XIII. In tribulatione nostra invocamus te, Domine; 5 libera nos propter ¶ nomen tuum; et super tribulantes eos f. 180 mitte manum tuam. *Usque ad scm Systum.*]Kyr.].

S. Maria	S. Xyste	S. Paule
S. Iohannes	S. Felicissime	S. Sebastiane
S. Petre	S. Agapite	S. Solutor
10 S. Paule	S. Abdo	S. Ambrosi
S. Andrea	S. Semnis	
S. Stephane	S. Iohannes	

Orat. Omnipotens sempiterne Deus, doce nos facere voluntatem tuam: et quaecumque praecipis ut agamus, ipse 15 adiuva, ut implere possimus. Per.

R^g vi. Pater, peccavi in caelum, et coram te; et iam non sum dignus vocari filius tuus, sed: fac me sicut unus de mercenariis tuis. ¶ Surgam, et vadam ad patrem meum; et dicam illi: fac.

20 *Ant.* XIII. Petite, et accipietis; quaerite Dominum, et invenietis; pulsate, et aperietur vobis. *Usque ad scm Ycnesium.* [Kyr.].

S. Maria	S. Andrea	S. Supplici
S. Iohannes	S. Stephane	S. Christina
25 S. Petre	S. Vite	S. Scolastica
S. Paule	S. Modeste	S. Ambrosi

Orat. Deus, qui omnem animam confitentium tibi magis vis emendare, quam perdere; averte a nobis iram indignationis tuae: et dimitte omnia peccata nostra. Per.

1-3. M. add.: « *Lect. Danielis (proph.); notarii.* Oravit Daniel ad Dnum dicens. R^g diaconi. Sacerdotes, etc. (*Evang.*) sec. *Lucam.* Homo quidam habuit duos filios ». — 3. gaudium magnum: gaudio magno. U. V. M. — 5. eos: nos. U. V. M. — 9. Solutor: M. add. S. Genesi, S. Galdine. — 15-19. M. add.: « *Lectio Epistolae beati Iacobi apostoli; Lectoris.* Omne datum optimum. R^g notarii. Pater, peccavi, etc. (*Evang.*) sec. *Lucam.* Homo quidam erat dives qui habebat vilicum ». — 17. unus: unum. M. — 20. *Ant.*, etc.: *Eundo ad S. Vitum.* M. cum U. V. — 23. Andrea: V. M. add. S. Iacobe. — Supplici: Suppliti U., Sulpiti M. — 24. Christina: U. V. M. add. S. Crescentia,

R^g VII. Qui iudicas omnem mundum, libera nos: quia tu es redemptor noster, et salvator mundi. ¶ Domine, exaudi orationem nostram; et clamor noster ad te perveniat: quia tu es.

Ant. xv. Nolite timere, quoniam Deus in proximo veniet, et misereatur, et praesit plebi et populo flenti et gementi nimis, effundenti lacrymas ante Dominum Deum nostrum. 5
180. ¶ XVI *infra civitatem, post Kyr.* Deprecamur te, Domine, in omni misericordia tua, ut auferatur furor tuus et ira tua a plebe ista, et de domo sancta tua, quoniam peccavimus tibi. Kyr. *Usque ad scm Mariam ad circulum.*

S. Maria	S. Mauriti	S. Marine
S. Iohannes	S. Candide	S. Crispine
S. Petre	S. Victor	S. Martine
S. Paule	S. Exuperi	S. Ambrosi
S. Andrea	S. Innocenti	
S. Stephane	S. Leo	

Orat. Deus, apud quem nemo per se est innocens, nemo de suis meritis gloriosus, concede propitius: ut, cum nobis nostra opera prodesse non possunt, gloriosius tua misericordia succurrat indignis. Per. 20

R^g VIII. Ascendat, Domine, oratio nostra ad thronum maiestatis tuae: et ne vacua revertatur ad nos postulatio nostra. ¶ Domine, exaudi orationem nostram; et clamor noster ad te perveniat: et ne vacua.

Ant. xvii. Dei Genitrix, quae Archangeli gaudium suscepisti, et Deum in utero portasti sanctum, quem videre ut est non praesumunt Angeli, Cherubim et Seraphim multis luminibus incessabili eum voce glorificant; quem tu portasti, ipsum deprecare, donare nobis magnam misericordiam deprecamur. XVIII. Sicut promisisti, omnipotens, in scri-

25

30

1-7. M. add: « *Lect. Esaye; notarii.* Si revertimini ad me. ¶ *lect.* Qui iudicas. (*Egang.*) sec. *Marcum.* Cavete a scribis qui volunt in stollis. *Ant. usque ad portam civitatis.* Nolite, etc. *Oratio ad portam civitatis.* Moestorum refugium, Deus. *Ant. ad S. Mariam ad circulum.* Deprecamur, etc. » — 5. et misereatur: ut mis. U. V. M. — plebi: civitati. U. V. M. — 6. effundenti: et effundenti. V.; et fundenti. M. — nostrum: suum. U. V. M. — 9. plebe: civitate. U. V. M. — peccavimus: et ma. peccavi. — 13-14. S. Mart. S. Ambr.: S. Ambrosi S. Martine. U. M. — 19. nobis nostra opera: nostra opera nobis. U. M. et V., sed om. nobis. — 20-24. M. add.: « *Lect. Esaye proph.; lectoris.* Oravit Esayas ad Dnum dicens. ¶ *not.* Ascendat, etc. (*Evang.*) sec. *Lucam.* Homo quidam erat dives, qui in duebatur ».

pturis: Ego occidam et vivificabo; qui quaerunt me inventant me; in die tribulationis clamabunt, et ego exaudiam; ecce tempus promissionis, tribulatos exaudi, et miserere.
Kyr. *Usque ad scm Quiricum.*

5	S. Maria	S. Andrea	S. Quirice
	S. Iohannes	S. Stephane	S. Iulitta
	S. Petre	S. Firme	S. Ypolite
	S. Paule	S. Rustice	S. Ambrosi

10 *Orat.* Preces populi tui, Domine, clementer exaudi: et
quos conscientiae rea-tus accusat, indulgentia tuae virtutis f. 181.
absolvat. Per.

15 R^g (ix). Peccata mea multa sunt, Domine; miserere mei, Deus. In ira concitavi te: spem in alio non habui praeter in te, Deus Israel. V^r Ego sum, Domine, qui peccavi, et qui inique egi: spem.

(Ant.) xviii. Inluxisti, Domine, diem in qua iuste corripuisti nos; et cum timore omnes supplicamus dicentes: Sancte, sancte, (sancte) Domine, Salvator mundi, miserere nobis. xx. Exaudi, Domine, vocem fletus nostri; exaudi, Deus, preces populi tui; suscipe, Domine, orationem nostram. *Usque ad scm Georgium.* [Kyr.].

25	S. Maria	S. Stephane	S. Petre
	S. Iohannes	S. Georgi	S. Marceline
	S. Petre	S. Theodore	S. Latina
	S. Paule	S. Faustine	S. Gregori
	S. Andrea	S. Iubitta	S. Ambrosi

30 *Orat.* Domine, Deus omnipotens, qui concreta humani pectoris vulnera studio pietatis incidis, respice ad infirmitatem mentis nostrae, et vitiosis actibus verbo oris tui poculum salutis infunde: ut solatio pietatis tuae, diabolicae artis blandimenta valeamus excludere. Per.

R^g [x]. Nolite tardare converti ad Dominum, quia ne scitis quid pariat superventura dies: a mane usque ad ve-

11-15. M. add.: « *Lect. Ezechielis; notarii.* Factus est sermo: quid est quod inter. R^g *subdiac.* Peccata, etc. (*Evang.*) sec. *Marcum.* Veniens Dnus Ihesus ad discipulos suos vidit turbam ». — 16. Illuxisti: *sic in omn. codd.: lege* Illuxit. — diem: ma. corr. dies. — 18. (*sancte*): *suppl. in hac ed. cum ceteris codd. et ant.* — 19. vocem: voces. M. — 20. Deus: Domine. M. — 26. Iubitta: Iovitta. V. M. — 31. M. add.: « *Lectio Ieremiae proph.; primicerii lectorum.* Ecce dics venient, et feriam domus Israel. R^g *notarii.* Nolite, etc. (*Evang.*) sec. *Matheum.* Homo quidam fecit coenam magnam ».

sperum mutabitur tempus. ¶ Nolite sperare in iniuitate; et in rapinis nolite concupiscere: a mane.

Ant. xx. Videns vidi afflictionem populi mei, et clamorem eorum audivi, ut liberarem eos: dicit Dominus. xxI. Propitiare peccatis nostris, Domine, ne quando dicant gentes: Ubi est Deus eorum? et innotescat in nationibus coram oculis nostris. *Usque ad scm Sebastianum.* [Kyr.]

5

S. Maria	S. Sebastiane	S. Policarpe
S. Iohannes	S. Solutor	S. Castole
S. Petre	S. Chromati	S. Eugenia
S. Paule	S. Tranquilline	S. Ambrosi
S. Andrea	S. Marcelliane	
S. Stephane	S. Marce	

10

. 181'. ¶ (*Orat.*) Afflictionem familiae tuae, quaesumus, Domine, intende placatus: ut, indulta venia peccatorum, de tuis semper beneficiis glorietur. Per.

15

R^g xi. Miserere, Domine: supplicantibus da nobis veniam.
¶ Pacem rogamus, Domine: supplicantibus.

(*Ant.*) xxII. Gemitum populi tui, Deus, exaudi; et angustias, quas patimur, vide, et celeriter miserere. xxIII. Peccavimus, Deus; malum coram te fecimus; respice, ut pius pater: parce, et indulge nobis. *Usque ad scm Mariam Bertradae.* [Kyr.]

20

S. Maria	S. Stephane	S. Agatha
S. Iohannes	S. Tecla	S. Anastasia
S. Petre	S. Pelagia	S. Columba
S. Paule	S. Agnes	S. Ambrosi
S. Andrea	S. Cecilia	Omnes Sancti

25

Orat. Miserere iam, quaesumus, Domine, intercedente beata et gloria semperque Virgine Dei genitrici Maria, populo tuo: et continuis tribulationibus laborantem, celeri propitiatione laetifica. Per.

30

R^g xii. Ne recorderis peccatum meum, Domine; dum veneris iudicare saeculum per ignem. ¶ Cui monti dicturus sum in illa die: Cade super me, et absconde me: dum veneris.

35

4. eorum: corr. ex meorum. — audivi: audivi, et descendit. U. V. M.

— 9. Castole ante S. Policarpe. V. — 13. Marce: 2 ma. add. sce Aquille (sic).

— 16. glorietur: 1 m. glorientur. — 16-18. M. add.: « *Lectio Ezechielis proph.; notarii.* Tu, fili hominis, loquere. R^g lect. Miserere, etc. (Evang.) sec. *Lucam.* Factum est in una dierum ». — 25. Anastasia: M. add. S. Febronia. — 32-35. M. add.: « *Lect. Ieremiae proph.; lectoris.* Ecce addu-

(*Ant.*) XVIII. Nunc exequimur te toto corde nostro: et timemus te, Domine; quaerimus faciem tuam; ne confundas nos. XXV. Desiderium pauperum exaudi, Domine; et oratio populi tui intret in conspectu gloriae tuae. XXVI. 5 Nisi acceleraveris, Christe, liberare nos, simul peribimus cum peccatis nostris; angustiati per singulos dies deprecationem te: Domine, miserere nobis. XXVII. Non expandimus manus nostras ad Deum alienum; exurge, Domine, adiuva * nos, et libera nos, Deus noster. XXVIII. Inclina, Domine, f. 182. aurem tuam, et exaudi nos; respice de caelo, Deus, et vide afflictionem populi tui; propitiare, Domine, et esto placabilis. XXIX. Respice in servos tuos, et in opera tua, Domine. XXX. Exurge, libera, Deus, de manu mortis; et ne infernus rapiat ut leo animas nostras. XXXI. Ascendant 15 ad te, Domine, preces nostra: et ad aures misericordiae tuae supplicantum vota perveniant. XXXII. Christe, tuis famulis subveni: quos magno precio redemisti, caelesti defende protectione, quia pius es. XXXIII. Miserere nobis, Domine, miserere nobis: quia multum apud te propitiatio 20 est. XXXIV. Non est aliud refugium nisi in te sperare, Christe: precibus sanctorum tuorum libera nos, Domine. XXXV. Ne obliviscaris, Domine, voces famulorum tuorum; intende, libera quos redemisti, Domine, sanguine tuo. XXXVI. Deus, qui conteris bella, adiutor et protector esto nobis. 25 XXXVII. Liberati serviamus Domino Deo nostro in sanctitate. *Post Kyr. kyr. kyr., excelsa voce, seq.* Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, miserere nobis. *Al.* Suscipe depreciationem nostram, qui sedes ad dexteram Patris. *Al.* Agnus Dei. *Seq.* Gloria Patri. *Al.* Agnus Dei.

30 AD MISSAM. *Cant.* Laudate Dominum, omnes gentes: et conlaudate eum, omnes populi. ¶ Quoniam confirmata est super nos misericordia eius: et veritas Domini manet in aeternum.

cam ego filios Israel. *R. notarii.* Ne recorderis, etc. (*Evang.*) sec. *Lucam.* Intravit Dnus Ihesus in quoddam castellum. *Ant. cundo ad ecclesiam aestivam.* Nunc exequimur, etc. ».

1. te... nostro: *corr. ex de.... meo. cum omn. codd.* — 23. libera: et libera. U. V. M. — 24. nobis: U. V. M. *add.* et constringe inimicos nostros. — 27. *Alia*, etc.: *corrigere cum U. V. M.* « ¶ Gloria Patri. ¶ Sicut erat. *Seq.* Agnus Dei. ¶ Suscipe depreciationem, etc. *Iterum.* Agnus Dei. *Seq.* Kyr. » — 29. M. *add.*: « *Seq.* Kyr. ter communiter: postea Benedicat et exaudiatur. Procedamus cum pace, etc. » — 30-33. M.

AD VESPERAS. *Luc.* Dominus inluminatio. ¶ Dominus protector. R^g Precatus sum faciem. ¶ Legem pone. *Ant.* Nisi tu, Domine. ¶ Nisi Dominus aedificaverit. *In Magnificat.* Recordare, Domine.

R^g diacon. Peccavimus tibi, qui es in caelis, Pater sancte: 5
patientiam habe in nobis. ¶ Quoniam mandatis tuis non
obedivimus, Domine, nec observavimus * neque fecimus
quae praecepisti nobis: patientiam. R^g ii. Te deprecamur,
Domine: qui es misericors et pius, esto nobis propitius. ¶
Domine, exaudi orationem nostram, et clamor noster ad te 10
perveniat: qui es misericors.

IN VIGILIA PENTECOSTES.

AD VESPERAS. *Luc.* Quoniam tu inluminas. ¶ Quoniam
in te eripiar.

Hymn. Iam Christus astra ascenderat: regressus unde 15
venerat: promisso Patris munere: sanctum daturus Spiritum.

Sollemnis surgebat dies: quo mystico septemplici: orbis
volutus septies: signat beata tempora.

Cum hora cunctis tertia: repente mundus intonat: apo-
stolis orantibus: Deum venisse nuntians. 20

De Patris ergo lumine: decorus Ignis almus est: qui fida
Christi pectora: calore Verbi compleat.

Impleta gaudent viscera: afflata sancto Lumine: voces
diverse consonant: fantur Dei magnalia.

Ex omni gente cogitur: graecus, latinus, barbarus: cun- 25
ctisque admirantibus: linguis loquuntur omnium.

Iudaea tunc incredula: vesano turba spiritu: ructare musti
crapulam: alumnos Christi concrepat.

suis locis add.: «*Lect. Malachiae proph.* Orietur vobis qui timetis no-
men meum. *Cant. Laudate.* (*Evang.*) sec. *Matheum.* Misereor turbae,
quia perseverant».

5. R^g diac.: M. add. rubr.: «*Finito cantico Magnificat et oratione,*
seq. tantum III Kyr.; et sic finitur Vesperum cum Benedicat et exaudiat.
Procedamus, etc. Seq. R^g i. Fac nobiscum, Dñe, misericordiam, da ve-
niam: da indulgentiam, et miserere placatus. ¶ Dñe, exaudi orationem
nostram, et clamor noster ad te perveniat: da indulgentiam. R^g ii. Pec-
cavimus, etc. ». — 8. nobis: ut bene nobis esset. V. M. — 24. diverse:
diversae. U. — 25-26. cunctisque: cunctis. U. — 27. vesano: vesana. M.

Sed signis et virtutibus: occurrit et docet Petrus: falsa profari perfidos: Iohannes teste comprobans.

Gloria tibi, Domine.

R^g diac. All. all. all. all. ¶ Omnis terra adoret.

5 Lectio I. In diebus illis. Egressus Iacob. Psalmell. Tui sunt caeli. ¶ Misericordias tuas, Domine.

Oratio. Omnipotens semperne Deus, lumen indeficiens, qui Spiritum tuum sanctum cum super aquas in mundi creationis exordio ferretur, humanae declarasti salutis auctorem, 10 praesta, quae sumus: ut idem Spiritus ¶ veritatis, Ecclesiae f. 183. tuae dona multiplicet. Per. in unitate (eiusdem).

Lectio II. Factum.... elevare.... vellet Dominus. Psalmell. II. In ecclesiis benedicte. ¶ Exurgat Deus, et dissipentur.

Orat. Da nobis, quae sumus, Domine, per gratiam Spiritus sancti novam tui Paracliti spiritalis observantiae disciplinam: ut mentes nostrae sacro purgante ieiunio, cunctis reddantur eius muneribus aptiores. Per. in unitate.

Lectio III. Apparuit Dominus Salomoni. Psalmell. II. Benedictus Dominus, Deus Israel. ¶ Deus iuditum tuum regi da.

20 Orat. Deus, qui primis temporibus impleta miracula, novi testamenti luce reserasti; quod mare rubrum forma sacri fontis existeret; et liberata plebs ab aegyptia servitute, christiani populi sacramenta praeferret, da: ut omnes gentes Israhelis privilegium merito fidei consecuti, Spiritus tui participatione regenerentur. Per.

Lect. III.... Exiet virga de radice Iesse. Cant. Sicut cervus desiderat.

4. R^g diac.: R^g in choro; primicerii lectorum. M. — Lectio... Iacob. : Minor lector. Lect. Esaye proph. Egredietur virga. M. — 7. Orat. Omnipotens, etc. M. hanc or. ponit post lect. n^o at hoc loco seq. Dat nobis. — 8. tuum sanctum: sanctum tuum. M. — 9. ferretur: ferreretur. T. — 12. Lectio... Dominus: in ras. M. « Secundus lector. Lect. libri Regum. Egressus Iacob de Bersabe. — 16. sacro: sacrae. T. — 18. Lectio... Salomoni: Tertius lector. Lectio libri Regum. In diebus illis. Cum levaret Dns Eliam per turbinem. — 21. mare: per mare. M. — 22. aegyptia: aegyptiaca. U. V. M. — 24. consecuti: 2 m. corr. consecutae: consecutae. V. M. — 25. regenerentur: regantur. M. — 26. Lect... Jesse: Quartus lector. Lect. libri Regum. Apparuit Dns Salomoni per somnium nocte. Dicens. Cant. pueri. Sicut cervus. Hoc cantato statim seq. haec. or. Deus, etc. M.

Orat. Deus, qui nos ad celebrandam festivitatem, utriusque testamenti paginis instruis; da nobis intelligere misericordiam tuam: ut ex perceptione praesentium munerum, firma sit expectatio futurorum. Per. ⁽¹⁾

Post, psallentium de bapt. in eccl. Dominus regit me, et nihil mihi deerit, all. Impinguasti in oleo caput meum, all. all.

[AD MISSAM]. ¶ in All. Emitte Spiritum tuum, et creabuntur; et renovabis faciem terrae. *Off.* Curvati sunt caeli.

Confract. Cum venerit paraclitus Spiritus. *Trans.* Si diligitis me. ¹⁰ ⁽²⁾

In Magnif. Spiritu principali confirma nos, Domine. All. all.

Orat. Deus, qui credentium in te primitias, tui Spiritus f. 183'. ¶ adventu mirifico decorasti: da nobis de tua maiestate praesumere, non de nostris meritis superbire. Per.

[IN DIE SANCTO PENTECOSTES]. ¹⁵

AD MATUT. R^g post hymn. Benedicam. ¶ In Domino laudabitur. *Ant.* (i). De nocte. II. All. all. III. All. all. all.

Ad lect. R^g Apparuerunt apostolis disperditae linguae tamquam ignis, all.: seditque supra singulos eorum Spiritus sanctus. All. all. all. ¶ Et coeperunt loqui variis linguis prout Spiritus sanctus dabat eloqui illis.... R^g II. Repleti sunt omnes Spiritu sancto, et cooperunt loqui prout Spiritus sanctus dabat eloqui illis: et convenit multitudo dicentium, all. ¶ Loquebantur variis linguis apostoli magnalia Dei: et convenit. ²⁰ ²⁵

In Bened. All. all. all. all. *Ad Crucem.* Spiritus Domini replevit orbem terrarum, all.; et hoc quod continet omnia scientiam habet vocis. All. all. all. *In Cantem.* Dum com-

1. festivitatem: festivitatem hodiernam. M. — 4. M. add. rubr. « *In Vigiliis Pentecostes: sarcitector emundat fontes, etc.* » ut in *Beroldo*, edit Magistretti, a pag. 120, l. 13, ad pag. 122, l. 5, ubi cf. not, in calc, pag. 100. — 7. ¶ in Alt.... diligitis me: M, omissis *Off. Confr.* et *Trans.*, haec ponit « *Epist. ad Cor. 1. Nobis revelavit Deus.* ¶ in All. Emitte, etc. (ut in R^g). *Evang. sec. Iohan.* Cum venerit paraclitus. et legitur in majori tuo. — 15. [IN DIE, etc.]: *Suppl. in hac ed., ut in M.* — 16. R^g post hymn., etc.: R^g post hymnum et antiphonas in Canticis require in Pascha resurrectionis. M. — 18. disperditae: dispertitae, T. U. V. M. — 21. illis: seq. loc. ras: supple seditque. — 28. all.: M. add. « *Orat. secretas require in cottidianis dominicis diebus.* »

(1) Post hanc orat. seq. bened. fontis bapt., ut Sabb. Sancto.

(2) Expleta Missa, absolvuntur Vesperae.

plerentur dies Pentecosten, erant omnes pariter dicentes, all. *In Benedicite.* Repleti sunt omes Spiritu sancto; et coeperunt loqui variis linguis. All. all. all. all.

Orat. Omnipotens, sempiterne Deus, qui paschale sacramentum, quinquaginta dierum voluisti mysterio contineri, praesta: ut gentium facta dispersio divisione linguarum, ad unam confessionem tui nominis caelesti munere congregetur. Per.

In Laud. Loquebantur variis linguis apostoli magnalia Dei. All. all. all. *Cap.* Prout Spiritus sanctus dabat eloqui illis. *Psalm. dir.* Dominus regnavit. *Hymn.* Iam Christus astra. *De eccl. in bapt.* Spiritus sanctus docebit vos, all., quae oportet addicere. All. *R* Pentecosten diem festum Domini celebrantes, All., qui est sanctus a septimanis Paschae. *All. all. all.* ¶ Ecce quam bonum et quam iocundum habitare fratres in unum: qui est sanctus.

Orat. * Domine Deus omnipotens, qui primitias Spiritus ^{t. 184.} tui dedisti credentibus: da nobis eundem Spiritum divinae virtutis interpretem, et aeternae sanctificationis auctorem. *Per eundem.*

De bapt. in al. Redde mihi laetitiam salutaris tui; Spiritu principali confirma me, Deus. All.

Orat. Deus, qui hodierna die corda fidelium sancti Spiritus illustratione docuisti: da nobis in eodem Spiritu recta sapere, et de eius semper consolatione gaudere. Per Christum.

[MISSA] *in ecclesia hyemali.* *Ingr.* Factus est repente. ¶ *in All.* Emitte Spiritum.

Psallentium de ecclesia (hyem. ad aestivam). *Ant.* i. Redemit eos Deus. ii. Vidi aquam egredientem. iii. Intonuit de caelo. *[AD MISSAM].* *Ingres.* Factus est repente de caelo sonus

i. erant: corr. ex erat. — 3. oportet addicere: oporteat dicere. U. V. M. — 14. celebrantes: ras. te; celebрамus. U. V. M. — septimanis: corr. in hac. ed. ex septem annis; septemanis. U. V. M. — 19. virtutis: veritatis. M. — aeternae sanctificationis: divinae virtutis. M. — 22. me: nos. T. V. M. — 26. M. add. rubr. seq. «*Mane sonito signo, et Tertia cantata, presbyter observator cantat Missam in ecclesia hyemali, et lector legit Lectionem Actuum Apostolor., finita ingressa, Petrus et Iohannes ascendebant. ¶ in All.* Emitte Spiritum. *Evang. sec. Iohannem.* In novissimo die magno; quod observator diaconus debet legere. *Finito Evangelio, Archiepiscopus procedit cum omni clero suo in ecclesiam aestivam, sicut in die resurrectionis, Psallentium, Redemit, etc.»*

advenientis Spiritus vehementis, ubi erant sedentes, all.: et repleti sunt omnes Spiritu sancto, loquentes magnalia Dei. All. *Psalmel.* Cor mundum crea in me, Deus: Spiritum rectum innova in visceribus meis: ne proiicias me a facie tua: Spiritum sanctum tuum ne auferas a me. ¶ Redde 5 mihi laetitiam salutaris tui; et Spiritu principali confirma me. ¶ in All. Spiritus Domini replevit orbem terrarum; et hoc [quod] continet omnia scientiam habet vocis. *Post Evang.* Cum sanctificatus fuero in vobis, congregabo vos de universo mundo: dabo vobis cor novum. All. all. *Offert.* Erit 10 hic vobis dies memorialis, all.; et diem festum celebrabitis sollemnem Domino: in progenies vestras legitimum sempiternum diem. All. all. ¶ All. Dixit Moyses ad populum: Bono animo estote, adveniet vobis salus a Domino Deo, et pugnabit pro vobis: in progenies. *Confract.* Ultimo fe- 15 stivitatis die, dicebat Ihesus: Qui in me credit, flumina * de ventre eius fluent aquae vivae. Hoc autem dixit de Spiritu, quem accepturi erant credentes in eum. All. all. *Trans.* Hymnum canite.

AD VESPERAS. *Luc.* Quoniam tu. ¶ Quoniam in te. *Ant.* 20 *in choro.* Laudate Dominum, quoniam bonus est psalmus: All. all. *Hymn.* Iam Christus astra. R) Apparuerunt apostolis. ¶ Et coeperunt loqui. *Ant.* (i). All. all. all. all. ¶ (i) Dixit. ii. All. all. ¶ Confitebor. iii. Dum complerentur dies. ¶ Beatus vir. iii. Repleti sunt omnes. ¶ Laudate, 25 pueri. v. Loquebantur. ¶ In exitu Israel.

Orat. Deus, qui sacramento festivitatis hodiernae universam ecclesiam tuam in omni gente et natione sanctificas;

3. *Psalmell.*: M. add. « *Seq. Lectio Actuum Apostolorum: Subdiaconi* Dum complerentur dies pentecostes. *Et dum haec lectio legitur*, etc. (ut in Beroldo, ed., p. 121, in nota). — 4. meis: *bid in R ex oscitantia amanuensis.* — 7. me: me, doceam legem tuam. T. — M. *suis locis add.* « *Epist. ad Cor. 1: diaconi.* De spiritualibus nolo vos ignorare. ¶ in all.; diaconi. Spiritus Domini, etc. (*Evang.*) Sec. *Iohannem: Archidiaconi*, Si diligitis me, mandata. » — 8. [quod]: *suppl. ex all. codd.* — vocis: *corr. ex vobis.* — 11. vobis dies: dies vobis. U. — 14. adveniet: adveniens. U. — 19. M. add.: « *Finita missa, presbyteri et diaconi cardinales et subdiaconus ebdomadarius cum primicerio lectorum et magistris scholarum cum duobus lectoribus ebdomadariis, et cicendelarius et hostiarius septimanarii cum illo qui portat textum Evangeliorum, omnes isti honorifice debent prandere cum archiepscopo.* »

(i) Psalms de comm. Domin.

in totam mundi latitudinem Spiritus tui dona multiplica : ut quod inter ipsa evangelicae praedicationis exordia, operata est divina dignatio, nunc quoque per credentium corda diffundat. Per eundem. in unitate.

In Magnif. Spiritus sanctus docebit vos.

Orat. Omnipotens sempiterne Deus, deduc nos ad societatem caelestium gaudiorum : ut Spiritu sancto renatos regnum tuum facias introire; atque eo perveniat humilitas gregis, quo praecessit celsitudo pastoris. Per Dominum.
10 una cum eodem.

De eccl. in bapt. Pacem meam do vobis, all.; pacem meam relinquo vobis, all.

Orat. Exaudi, Domine, preces nostras: et sicut profanas mundi caligines sancti Spiritus luce evacuasti, sic hostes 15 nostros et inimicos catholicae professionis expugna. Per Christum.

De bapt. in al. Ihesus praecepit eis dicens ; ab Ierosolimis ne discederent; sed expectarent promissionem Patris, all.

Orat. Illo nos igne, quaesumus, Domine, Spiritus sanctus 20 inflammet, quo Dominus Ihesus Christus terram voluit vehementer accendi. Qui tecum [et] eodem Spiritu sancto vivit et regnat.

SABBATO POST PENTECOSTEN.

* AD VESP. *Ant. in choro.* All. Ecce haereditas Domini f. 185.
25 filii; merces, fructus ventris, all. R All. ¶ Omnis terra.

In Magnif. Spiritus sanctus docebit. *De eccl. in bapt.* Ecce haereditas Domini. All. all. *De bapt. in al.* Dominus regit me, et nihil mihi deerit, all.: impinguasti in oleo caput meum. All. all. *post Kyrr.* Gloria in excelsis 30 Deo. ¶ Sicut erat in principio. (1)

1. tui : tui sancti. T. — 3. per credentium : corr. ex precedentium.
— 5. vos : vos, all. T. U.; vos, all., quae oporteat dicere, all. M. —
14. sancti Spiritus: Spiritus sancti. M. — 20. quo.... terram: quem Dominus noster Ihesus Christus misit in terram et. V. W. M. — Dominus: Dominus noster. U. — 21. [et] eodem : et cum. T. — 28. all.: all. all. M.

(1) Cfr. supra in Sabb. in albis.

DIE XII. MENSE MARTII. GREGORII PAPAE.

Orat. ad Vespertas. Concede, quae sumus, Domine, fidelibus tuis digne sancti Gregorii pontificis tui celebrare mysteria: ut eius quae fideliter exequuntur, et hic experiantur auxilia, et aeternis affectibus apprehendant. Per. 5

Alia. Infirmitatem nostram respice, omnipotens Deus: ut quia nos pondus propriae actionis gravat, beati Gregorii pontificis tui intercessio nos gloriosa protegat. Per

Alia omnia di communi.

DIE XXI. MENSE MARTII. SANCTI BENEDICTI. 10

AD VESPERAS. *Luc.* Exortum est. ¶ Beatus vir. *Hymn.* Ihesu corona celsior. R^g Sapientia. ¶ Iustus autem. *Ant.* Laboravit. ¶ ⁽¹⁾ Audite haec.

Orat. Aures tuas, quae sumus, Domine, precibus nostris inclina: ut qui peccatorum nostrorum flagellis percutimur, 15 intercedente confessore tuo Benedicto, tua gratia libemur. Per.

Ant. In memoria aeterna. ¶ ⁽²⁾ Beatus vir qui timet.

Orat. Deus, qui nos beati Benedicti confessoris tui annua sollemnitate laetificas, concede propitius: ut cuius natalitia colimus, per eius apud te exempla gradiamur. Per. 20

In Magnif. Euge, serve.

Orat. Omnipotens semperne Deus, qui glorioso in beati abbatis exemplo humilitatis, triumphale nobis ostendisti iter, da, quae sumus: ut viam tibi placitae obedientiae, per quam 25 venerabilis pater in iesu ante-¶ cedebat, nos praeclaris eius meritis adiuti sine errore subsequamur. Per.

Psallenda. Os iusti meditabitur.

1. M. ponit ante Septuag. propria festor. S. Gregorii, S. Benedicti, et Annunciat. — 5. apprehendant: comprehendant. T. — 8. tui: *om.* U. — 10. S. BENEDICTI: *Depositio S. Ben.* T. *In nat.* S. Bened. Abb. M. — 11. AD VESP., etc.: M. *om.* *Luc.* et *rell.*, exceptis orat. — 16. confessore: beato conf. U. M.; sancto conf. W. — 19. confessoris: Abbatis et Conf. V. W. M. — 20. solemnitate: annua festivitate. V. M. — 23. beati: beati Benedicti. T. U. V. W. M. — 24. ostendisti: contulisti. T. — 26. venerabilis: ille ven. T. V. W. M. — 27. adiuti: *corr. ex* aditu. —

(1) Psalm. 48. (2) Psalm. 111.

DIE VIII KALENDAS APRILIS.
ANNUNCIATIO SANCTAE MARIAE.

Orat. ad Vespertas. Omnipotens sempiterne Deus, qui coaeternum tibi Filium hodie pro mundi salute, secundum 5 carnem Spiritu sancto concipiendum, angelico mysterio beatae Mariae semper Virginis declarasti, adesto propitius populo tuo: ut ad eius nativitatem, pace concessa, liberoribus animis occurramus. Per Dominum.

Alia oratio. Exaudi nos, Domine sancte, Pater omnipotens, aeterne Deus, qui per beatae Mariae sacri uteri divinae gratiae obumbrationem universum mundum illuminare dignatus es, maiestatem tuam suppliciter exoramus: ut quod nostris meritis non valemus obtinere, eius adipisci praesidiis mereamur. Per.

¹⁵ *Alia oratio.* Protege, Domine, famulos tuos subsidiis pacis: et beatae Mariae patrociniis confidentes, a cunctis hostibus redde securos. Per.

Alia. Beatae et gloriosae semperque virginis Dei Genitricis Mariae, quaesumus, omnipotens Deus, intercessio nos 20 gloriosa protegat: et ad vitam perducat aeternam. Per.

Orat. Beatae et gloriosae semperque virginis Dei Genitricis Mariae nos, quaesumus, Domine, merita prosequantur: et tuam nobis indulgentiam semper implorent. Per.

Alia oratio. * Porridge nobis, Deus, dexteram tuam: et f. 186. 25 per intercessionem beatae et gloriosae semperque virginis Dei Genitricis Mariae, auxilium nobis supernae virtutis impende. Per Christum.

4. mundi salute: sal. mundi. M. — 5. mysterio: mysterio (sic) T.; ministerio. U. V. W. M. — 6. Virginis: Virgini. T. U. W. — 10. 11. qui per.... obumbrationem: qui.... obumbratione. U. W. V. — 14. M. add. seq. rubr.: «*Iste orationes quae secuntur, require in festo sce marie in dominica ante natalem Dni, ad vesp. sive vigil.*» *Orat.* Omnip. semp. Deus famulos tuos. *Alia.* Concede nobis famulis tuis. *Al.* Protege Dne famulos tuos subsidiis suis. » et add. al. tres orat. per extensem, ut supra. — 19. nos gloriosa: gloriosa nos. W. M. — 22. quaesumus, Domine: Dne, quaes. U. V. W. M.

DIE XXIII. MENSE APRILI. SANCTI GEORGII.

AD VESPERAS. *Luc.* Exortum est. ¶ Beatus vir. *Ant.*
in choro. Laetabitur iustus.

Hymn. Gesta sanctorum martyrum: meminisse iocundum
est: et in eorum laudibus: Deo canere gloriam. 5

Georgius Christi miles: hortus est Capadotiae: qui vana
mundi respuit: mercatus est caelestia.

Pécuniam quam detulerat: propter honorem fragilem: fide
repletus Domini: stipem dedit pauperibus.

Tunc compulsus a principe: saxis vota persolvere: quos 10
ille per fidem Christi: profundum mersit abyssi.

Ira accensus tyrannus: poenam invexit martyri: flagella
saeva, carceres: seras sive sartagines.

Quos ille non contremuit: confortatus a Domino: sed
magis in populo: fructus divinos intulit. 15

Reginam Alexandriam: vocavit ad martyrium: contempsit
mundi thesauros: Dei coronam meruit.

Bis ternis annis et uno: triumphat mundi principem: cer-
vice caesa gladio: migravit ad caelestia.

Gloria tibi, Domine. 20

R. cum infant. Sanctus Georgius dixit tenentibus se: Su-
stinete me modicum, fratres, donec deprecer Dominum dare
nomini meo et corpori meo gratiam. ¶ Quicumque com-
memorationem meam fecerit, ne sis memor delictorum eius:
dare. *Ant.* Sanctus Georgius precabatur Dominum dare 25
nomini suo et corpori gratiam. ¶ [1] Domine in virtute.

Oratio. Fac nos, quaesumus, Domine, beati martyris tui
f. 186'. Georgii * sollemnitatem multiplicitate celebrare: ut de tanto
agonis certamine discat populus christianus, et firmam so-
lidare patientiam, et pie exultare de eius victoria. Per. 30

Ant. ii. Georgi, martyr Christi, deprecare pro nobis Do-

7. respuit: respuens. U. V. W. 1 ma. — 8. detulerat: tulerat. U.
V. M. — 11. profundum: al. ma. ras. û et corr. o: profundo W 2 ma.
— 13. seras: serras. U. W. V. — 15. populo: populos. U. — 18. trium-
phat mundi: mundi triumphat. V. M. — 25. dare 1.º: M. add.: *Melodie*
de Fulget i et ii.

(1) Psalm. 20.

minum, all. ꝑ⁽¹⁾ Exaudi, Deus, vocem meam cum deprecor.

Oratio. Tuus sanctus martyr Georgius, quae sumus, Domine, nos ubique laetificet: ut dum eius merita in praesenti 5 festivitate recolimus, patrocinia in augmentum virtutum sentiamus. Per.

In Magnif. Sancte Georgi, martyr, Christi fiduciam habens intercede pro nobis. *Al. orat. require in natali un. mart.*

Psallenda. Lex Dei eius in corde ipsius. All. all.

10 AD VIGILIAS. R^g i. Ante te, Domine. ꝑ Eripe me, Domine. *Ant.* Sanctus Georgius precabatur. ꝑ⁽²⁾ Dilexi qui audiet. R^g ii. Coronavit te Dominus. ꝑ Certamen bonum. *Ant.* ii. Georgi, martyr. ꝑ⁽³⁾ Credidi propter. R^g iii. Coronam gloriae. ꝑ Induit sanctum. *Ant.* iii. Sancte Georgi. 15 ꝑ⁽⁴⁾ Beatus vir qui timet.

Psallentium. Anima mea. R^g iii. Posuisti, Domine. ꝑ Vitam petiit te.

Psall. Posuit coronam. R^g v. Gloria et honore. ꝑ Domine, Dominus noster. *Psall.* Laetabitur iustus in Domino, all.: 20 sperabit. *Post Kyr. cum Gloria.* Custodivit anima.

AD MATUT. R^g post hymn. Iustus ut palma. ꝑ Bonum est confiteri. R^g ad lect. Coronavit te. ꝑ Certamen bonum. R^g ii. Gloria et honore. ꝑ Domine, Dominus noster.

In Bened. Sancte Georgi. *In Benedicite.* Georgi, martyr. 25 *Orat. require retro:* Tuus sanctus Georgius. *In Laudate.* Sanctus Georgius. *Capit.* Posuisti, Domine. *Psalm. dir.* Beatus vir qui timet. *Hymn.* Gesta sanctorum martyrum. *Psall.* Custodivit anima.

MANE. *Psallentium.* *Ant.* i. Anima mea. ii. Posuit Domine. iii. Vitam petiit te. iii. Magna gloria. v. Posuit coronam. vi. Super iram inimicorum. vii. Dedisti eum Domine. viii. Desiderium animae. viii. Laetabitur iustus in Domino, all., sperabit in eo, all., et laudabuntur omnes recti corde. All. all. x. Sanctus Georgius precabatur. xi.

4-5. in praesenti festivitate: *om.* U. — patrocinia: 2 *ma. super lin.* add. eius. — 8. habens: habes. U. V. M. — 9. Lex, etc.: Laetabitur iustus in Dno, all., speravit in eo, all., et laudabuntur omnes recti corde, all, all. M. — 21. Coronavit... bonum: Posuisti Dne. ꝑ Vitam petiit te. M. — 29. mea; M. add.: «ꝑ (Cant.) Et exultavit spiritus meus.

(1) Psalm. 63. (2) Psalm. 114. (3) Psalm. 115. (4) Psalm. 111.

Georgi, martyr. XII. Sancte Georgi. *Post Kyr. cum Gloria.*
Custodivit anima.

[AD MISSAM]. *Ingres.* Iustus non conturbabitur. *Psalmel.*
Iustus ut palma. ¶ Bonum est confiteri. ¶ in All. Sanctus
f. 187. Georgius * dixit. *Post Evang.* Iustus velut palma. *Off.* 5
Desiderium animae. *Confr.* In salutari tuo. *Transit.* Ma-
gna est gloria.

IN SANCTI MARCI EVANGELISTAE.

Oratio ad Vespertas. Deus, qui hunc diem beati Marci evangelistae et martyris tui, gloriosae passionis famoso exigitente tropheo, sanguinis roseo consecrasti cruore perfusum; praesta: ut ipse apud te pro nobis existat praecipuus suffragator, qui Unigeniti tui fieri meruit evangelicus praedicator. Per.

Alia oratio. Deus, qui nos annua beati Marci evangelistae et martyris tui celebritate laetificas, pietatis tuae largitate concede: ut cuius honoris debitum victoriae triumphum pio amore veneramur in terris, societatis eius laetitiam adipisci te praebente mereamur in caelis. Per.

4. M. *suis locis add.*: « *Epist. ad cor. II.* Nolumus vos ignorare.... (*Evang.*) sec. *Math.* Qui vult venire post me. » — 6. In salutari tuo: Qui vult venire. M. — 8. M. praeter orat. ut R, add.: « *Ad Vesp. Luc.* Exortum est.... *Ant. in ch.* Laetabitur iustus. ¶ Posuit coronam.... *Ant.* Posuisti Dne. ¶ (ps.) Dne in virtute. *Or.* Deus qui hunc die.... *Ant.* Laetabitur iustus. ¶ (ps.) Exaudi, Deus, vocem. *Or.* Deus qui nos.... *In magnif.* Fecit mihi magna. *psall.* Bene evangelizavi (sic). *Ad Vigil.* et ad *Matut.* et ad *Missam require de uno Martyre.* *In festivitate sci Marci.* Archiepiscopus cum omni clero suo, finito evangelio maioris missae, in ecclasi sci Naboris, ante ipsum altare, Archieps. (sic) incipit processionem, usque ad scum Victorem qui dicitur ad Corpus. *Ant.* i. Dne Deus virtutum. ii. Peccavimus ante Deus. iii. Misericordia omnium. iii. Qui fecisti magnalia. v. Circumdederunt nos nala. vi. Si fecissemus praecepta. vii. Iniquitates nostras. viii. Vide Dne afflxionem. viii. Liberator noster. *Seq. letania in ecclasi sci Victoris, deinde seq. haec oratio.* Omnip. semp. Deus cui sine. ¶ Te deprecamur Dne. ¶ Dne exaudi. *Ant. ab ecclasi sci Victoris in ecclam. sci Gregorii.* Media vita. ii. Dne inclina aurem. iii. Exurge libera Deus. iii. Cor nostrum conturbatum est. v. Dne Deus miserere. *Seq. letania; orat. req. in nat. sci Gregorii:* Infirmitatem nostram. ¶ Rogamus te Dne. ¶ Vita nostra in dolore. *Seq. Agnus Dei.* » — 10-11. exigente: existente. W. — 12. praesta: praesta quaesumus, W. V. M. — 13. evangelicus: evangeli M. — 16. celebritate: gloriosa passionis solemnitate. W. M. — pietatis: solita pietatis. V. W. M. — 17. concede: concede benignus. V. W. M. — debitum: famosum. V. W. M. — 18. pio amore: om. M. — 19. praebente: largiente. V. W. M.

DIE XXVIII APRILIS. SS. VITALIS ET VALERIAE.

AD VESP. *Oratio.* Sanctorum nos, quae sumus, Domine, Vitalis et Valeriae natalitia votiva laetificet: et suae beneficiorum intercessionis attollat. Per.

5 *Al. or.* Concede, quae sumus, omnipotens Deus: ut ad meliorem vitam, sanctorum Vitalis et Valeriae exempla nos provocent; quo eorum quibus festa celebramus solemnis (?) actu et sensibus haereamus. Per. *Alia omn. de plur. sanctor.*

KAL. MAII. SS. APOSTOL. PHILIPPI ET IACOBI.

10 AD VESP. *Luc.* Timete Dominum. ¶ Benedicam. *Ant.* in choro. Iusti epulentur. R) cum infant. Isti sunt viri sancti. ¶ Ecce quam bonum. *Ant.* Subiecit populos. ¶ Omnes gentes.

15 *Oratio.* Deus, qui conspicis, quia nos undique mala nostra conturbant, praesta, quae sumus: ut beatorum apostolorum Philippi et Iacobi intercessio nos protegat. Per.

Ant. II. * Nimis honorandi. ¶ Domine, probasti me. f. 187.

20 *Orat.* Intercessionibus nos, quae sumus, Domine, sanctorum Philippi et Iacobi ubique confoveas: ut eorum sacra natalitia et temporaliter frequentemus, et conspiciamus aeterna. Per.

In Magnif. Tanto tempore vobiscum sum, et non cognovistis me: Philippe, qui videt me, videt et Patrem meum. All.

25 *Oratio.* Beatorum apostolorum Philippi et Iacobi honore continuo, Domine, plebs tua semper exultet: ut his praelibutis gubernetur, quorum et doctrinis gaudet et meritis. Per.

Psall. Philippe, qui videt me, videt et Patrem meum, quia ego in Patre, et Pater in me est. All.

AD VIGILIAS. R) i. Isti sunt sancti martyres. ¶ Sancti omnes per fidem. *Ant.* Subiecit. ¶ Omnes gentes.

3. laetificet: 2 ma corr. laetificant: laetificant. U. — 4. attollat: attollant. U. V. M. — 6. sanctorum: sanctorum tuorum. M. — 7. quo.... Per: quatenus quorum sollemnia agimus, etiam actus imitentur. Per. U. V. W. M. — 9. SS., etc.: In natali SS. M. — 11-12. Isti.... bonum: Verumtamen iusti. ¶ Eripe me Dne. M. — 15-16. apostolorum: apost. tuorum. U. V. W. M. — intercessio: interc. gloriosa. U. V. W. M. — 18. quae sumus Domine: Dne quae. U. V. W. M.

(1) Psalm. 46. (2) Psalm. 138. (3) Psalm. 46.

R^g II. Isti sunt triumphatores. ¶ Isti sunt qui laverunt. *Ant.* Nimis honorandi. ¶ (4) Domine, probasti me. R^g III. Coronam gloriae dedit. ¶ Induit sanctos suos. *Ant.* In hoc cognoscent. ¶ (5) Beati omnes qui timent.

Psallentium. In omnem terram exivit. R^g IIII. Sancti tui, 5 Domine. ¶ Gloriam regni. *Psall.* Missus sum apostolus. R^g V. Gloria et honore. ¶ Domine, Dominus. *Psall.* Iam nondicam vos. *Al.* Tanto tempore. *Post Kyr. cum Gloria.* Philippe, qui videt.

AD MATUT. R^g post hymn. Iustorum animae. ¶ Etsi coram hominibus. *Ad lect.* R^g. Coronam gloriae. ¶ Induit sanctos suos Dominus. R^g II. Gloria et honore. ¶ Domine, Dominus noster. *In Bened.* Tanto tempore. *In Benedicite.* Subiecit populos. *In Laud.* In hoc cognoscent. *Psall.* Philippe, qui videt me. 10

MANE. *Psallentium.* *Ant.* I. In omnem terram. ¶ (6) Caeli enarrant. II. Missus sum apostolus. III. Protexit me. IIII. A finibus terrae. V. Te laudant montes. VI. Per os apostoli. *Foris muros post Kyr.* Ecce mitto vos sicut oves. VIII. Bene annuntiavi. VIII. Subiecit. X. Nimis honorandi. 20 XI. Iam non dicam vos. XII. Amen dico vobis. XIII. Vos qui secuti estis me. XIV. In hoc cognoscent. XV. * Tanto tempore. *Post Kyr. cum Gloria.* Philippe, qui videt me. 15

AD MISSAM. *Ingr.* Tanto tempore. *Psalmell.* Gloria et honore. ¶ Domine, Dominus noster. ¶ in All. Nimis 25 honorandi. *Post Evang.* Subiecit populos. *Offert.* Gloriabuntur in te. *Confr.* Ego vos elegi. *Trans.* Isti sunt qui propter sacrum martyrium.

V. NONAS MAII. INVENTIO SANCTAE CRUCIS.

[AD VESPERAS]. R^g. Agnus Dei Christus immolatus est 30 pro salute mundi: nam de parente protoplasto fraude facta

4. Beati, etc.: (ps. 18) Caeli enarrant. M. — 6. R^g V. Gloria, etc.: om. M. — 24. tempore: M. add.: «al. Stabunt iusti.» — 25. M. suis loc. add.: «Epist. ad Cor. I. Puto quod nos Deus. Evang. sec. Lucam. Non turbetur cor vestrum.» — 28. M. add.: «al. Isti sunt qui propter sacrum.» — 30. [AD VESP.]: M. add. «Luc. Quoniam tu illuminas. ¶ Quoniam in te eripiar. Ant. in choro. Ad vesperum demoretur. Hymnus. Hic est dies verus Dei. R^g in choro. Agnus, etc.» — 31. parente protoplasto: parentis protoplasti. M.

(4) Psalm. 138. (5) Psalm. 127. (6) Psalm. 18.

condolens, quando pomi noxialis mortis morsu corruit: ipse lignum tunc notavit, damna ligni ut solveret. ¶ Christus factus est pro nobis obediens usque ad mortem, mortem autem crucis: ipse lignum.

- 5 *Orat.* Deus, qui in praecclara salutiferae Crucis inventione passionis tuae miracula suscitasti, concede: ut vitalis ligni praetio, aeternae vitae suffragia consequamur. Per.

In Magnif. Orabat Iudas: Deus, Deus meus, ostende mihi lignum sanctae Crucis, alleluia.

- 10 *Orat.* Adesto familiae tuae, clementissime Deus: ut in adversis et prosperis preces eius exaudias, et nefarias adversariorum insidias per vexillum sanctae Crucis digneris conterere; ut perennis gaudii salutem possit te protegente mereri. Per.

- 15 *Psallenda.* O Crux benedicta, quae sola fuisti digna portare Regem caelorum et Dominum, alleluia.

[AD MISSAM]. *Ingr.* O Crux illa magna fallens gaudia tartarorum, et resolvens vincula peccatorum: gaudeant omnes gentes, quia rex noster infernum vicit, alleluia, alleluia.

- 20 *Offer.* Nos autem gloriari oportet in Cruce Domini nostri Ihesu Christi, in quo est salus, vita et resurrectio nostra: per quem salvati et liberati sumus, alleluia, alleluia. *Confr.* Laudamus te, Christe, et hymnum dicimus tibi; quia per Crucem redemisti mundum *. *Transit.* Sicut misertus es, f. 188'.
25 *Deus, latronis in cruce, memento mei, Domine, in regno tuo.*

4. M. add.: « *Anl.* Laudamus te Christe. ¶ (*Psalm. 66*) Deus misereatur. » — 8-16. In M. al. ordo, et multa add.: « *Anl.* Adoramus crucem tuam. ¶ (*Ps. 118*) Adhaesit pavimento. *Orat.* Adesto, (ut in R). *In Magnif.* Orabat, etc. *Orat.* Adesto nobis, Dne Deus noster: et quos sanctae crucis laetari fecisti honore, eius quoque perpetuis defende subsidiis. P. *Psall.* O Crux, etc. *Orat. require in Exaltatione sce Crucis:* Deus qui unigeniti tui. *Ad MATUT.* ¶ post hymn. All. ¶ Afferte Domino. ¶ inter lect. All. ¶ Cantabo tibi Dne. ¶ Agnus Dei Christus. ¶ Christus factus est. *In Benedictus.* Orabat Iudas. *In Benedicite.* Adoramus Crucem. *In Laudate.* Laudamus te Christe. *Cap.* Venite exultemus. *Psall.* O Crux benedicta. *Compl. require in ferialeibus.* *Ingressa.* O Crux illa, etc. » — 16. all.: in M. bis. — 19. M. add.: « (*Epist.*) ad Philippen. Hoc sentite in vobis. ¶ in All. Iubilate Deo. (*Evang.*) sec. *Lucam.* Factum est cum haec verba diceret dñus Ihesus. *Post Evang.* O Crux benedicta quae sola. » — 25. M. add. nrbr. ut in *Beroldo*, ed. Magistretti, p. 123, l. 14-23.

DIE VIII MENSE MAII.

TRANSLATIO SANCTI VICTORIS AD ULMUM.

AD VESPER. *Ant. in choro.* Viam veritatis elegi; iudicia tua, Domine, non sum oblitus, alleluia.

Hymnus. Victor, Nabor, Felix, pii: Mediolani martyres: ⁵ solo hospites mauri genus: terrisque nostris advenae.

Torrens arena quos dedit: anhela solis aestibus: extrema terrae, finium: exulque nostri nominis.

Suscepit hospites Padus: mercede magna sanguinis: sancto replevit Spiritu: almae fides Ecclesiae. ¹⁰

Et se coronavit trium: cruento sacro martyrum: castrisque raptos impiis: Christo sacravit milites.

Profecit ad fidem labor: armisque docti bellicis: pro rege vitam ponere: decere pro Christo pati.

Non tela querunt ferrea: non arma Christi milites: mutatus armis ambulat: veram fidem qui possidet. ¹⁵

Scutum vero sua est fides: et mors triumphus, quem invidens: nobis tyrannus ad oppidum: laudense misit martyres.